Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS 'EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina:
. . 06045546 1/5
Date/Dia:  28/12/2006

Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Gliente Orden - item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
092578/02

Manufacture Process [ Proceso de fabricacion. tProduct Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones.
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3

Steel Grade / Grado de acero.
B/X42 PSL1

Ends / Extremos. PLAIN END
LISO CORTE RECTO

i ion:

i Dimensione:
42.20 X 4.90 MM
1.66 X 0.191 INCH

Length / Lengitud,
5.50 / 7.00 MTS
18.00 / 23.00 FT

Quantity / Cantidad. 79 Pcs/p=z=

MNominal Weight / Peso Nominal
4.51 RG/M
3.00 LB/FT

TENSILE TEST / mmeﬁmOm DE TENSTION

Rou: Round bar specimen / Cilindrica
T: Transverse / Transversal
) Mt
LMax: Longitudinal Maxi

1 Méaxi L Studinal

T.5.: Tubular Strip / Segmento Tubular

Qi Ohimined{ Ghenido P

TMin: Transverse Minimum / Minimo Transversal

Specimen condition Specimen dimensions Test Y. 8. UTSs. - _YS.
Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp Unit / Unidad Unit / Unidad ! m_o_gwmmo: k
Heal N° | Sampie N°§ Ls Type Size Temp. JRG/MM2 KG/MM2 UTS Alargamiento
Colada N* § Muestra N° Tipo Qi Tamafo de
mm ensayo Required/Requeride Required / Requerido Reguired §% in 2 inches
Tivin: TMin: in % =
Thiax Thax:
LMin: LMin: Max Obt.
“C Lilax Liviax: Yo
48295 |563181f B Rec | L 1B.16 x 4.69 RT 36.04 52.16 0.69 27.60
48295 [563275] B Rec | L 18.96 x 4.81 RT 34.09 49.11 0.69 26.70
48295 |563276] B Rec| L 19.01 x 4.88 RT 32.95 48.12 0.68 26.60
48295 563277 B Rec| L | 18.91 x 4.86 RT 33.36 48.75 0.68 21.80
48295 |563666] B Rec | L | 18.56 x 4.74 RT 34.48 52.36 0.66 31.90
Ls: Location of the { Locali: de la 1 B: Body / Cuerpo R/U: Upset / Recalque Str: Strip specimen / Rectangular

QOri: Orientation / Orientacion

EUL: Extension Under Load Method

¥.5.: ¥Yield strengtn / Flusncia

TMax: Transverse Maximum / Maximo Transversal

L: Longitudinal / Longitudinal

uTS: Uit tensile gth / F

LMin. Logitudinal Minimum / Minimo Longitudinal
Min: Minimum / Mini :

Este dochmenta cenifica que 05 procuctos descritos aqui fueron

Este cenificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de arigen.

probados yo insg

de acuerdo con la iticacign de red

This is to certify that the products desceibed here in were manutactured, sampled, tested, andior inspected in accordance with the specification referenced and meets the requirements in all respects. This certdicate is issued by a computerized system and it is vabhd with slectranic signature. On The original cerificate the irade-mark green colored
Tenaris' iz stamped: In case the owner of the ariginal certificate would release a copy of it, he must attest s conformity to the oginal one, taking upon himse# the responsibility for any uniawiul ar not aiiowed use. Any
This certificate is not-a declaration of origin nor may it be used as'a declaration of origin.

andor alsd

will be

fos

o the law.

Este certificado se emile mediante un sislema compIAaNzade y €5 valice con lima electrdnica, En el centificado origmal ol Iogotipo
Tenaris (verde] esta impreso en l2 hoja. En case de que el poseedor def cenificado entreque una foloconia del mismo, deberd garamizar la conformicad con &l arging, y s hace respansable por cuslouier Uso degal o indebido, Cualguier alteracitn o falsificacion serd sujeta a la ley.

_ DICATI7 040
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Date/Dia: 28/12/2006

Customer/ Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta
092578/02

Manufacture Process / Proceso de fabricacidn. Product Type / Tipo de producto. Surface ( Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
{Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. |Ends / Extremos. PLAIN END

API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
{oimensions / Dimensiones. Length / Lengitud. Quantity / Cantidad. 79 Pos/pz Nominal Weight / Peso Nominal

42.20 X 4.90 MM 5.50 / 7.00 MTS ) 4.51 KG/M

1.66 X 0.191 INCH 18.00 / 23.00 FT 3.00 LB/FT

HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA . |
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
Externalf Externa
Heat N* Sample Unit Unidad: BHN
Colada N° § Muestra N° Ls §Req. Min: Reg. Max:

Result (Resuitado

48295 563181 154

B
48295 }563275 B 221
48295 [563276 B 224
482895 563277 B 223
48295 (563666 B 115
Ls: L ion of the ple f Localizacién de la C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset / Recalque Req: Required / Requerido _
Min: Minimum / Minimo Max: Maximum / Maximo
TECHNOLOGICAL - TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
Heat N Sample MN° Bend Test
Colada N° § Muestra N° Ensayo de Curvado

48295 (563181 }GOOD/BUENO
48%Z95 563275 JGOOD/BUEND
48295 (563276 |GOOD/BUENO
48295 1563277 |GOOD/BUENO
48295 |563666 |GOOD/BUENO

This is to cerlify that the producis describad hare in were manisactured, sampled, lested, andfor insp in with the i and meets the requirements in all respects. This cedilicate is issued by a compuderzed system and it is vald with electronic signature. O the original cestificate the frade-mark green colored

Tenaris' is stamped. In case the owner of the onginal cedificate would release a copy of it, he mus! aties! ils conformidy to 1he original one, aking upon himsed the responsibility for any unlawiul o not atiowed use. Any alteration andlor falsification will be subj 10 the law:

This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as & declaration of arigin.

Este eridica que los itos agui fueron L P G inspect de acverds con la especificacion de i@y sat los Este 58 emre I N sigtema ¥ &5 valido con firma electrénica,  En el cerilicado orignal el logotipo

Tenaris (verde) estd impreso e ia hoja. En caso de que el posesdor del cenificado enlregue una lotocopsa del mismo, deberd garantizar la contormidad con el osgingl, y 58 hace responsable por cualguier use degal o ingebido. Cualguier alteracian yio falsiticacion sera sujeta 2 1a ley.

Este certificado no es, ni puede ser usado, coma una declaracian de origen. _ DICATI?T 040
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
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06045546

Page / Pagina:
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Date/Dia:  28/12/2006

Customer/ Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ftem N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacian de Venta
. 052578/02
Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Produet Type / Tipo de producto. Surtace / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
{Standard or Specification / Nermas ¢ especificacionas. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. PLAIN END
API S5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimensiones, Length / Longitud. Quantity / Canfidad. 79 Pcs/pz Nominal Weight / Pesa Nominal
42.20 X 4.90 MM 5.50 / 7.00 MTS 4.51 RKG/M
1.66 X 0.191 INCH 18.00 / 23.00 FT . ) ) 3.00 LB/FT
CHEMTCAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % / Composicion %
c Mn Si Cr Mo s P Ni v Cu Al Sn As Nb
X100 X 1000 X 10000
Heat H Max
Colada Min
Sample N° {P Max
T.s:mmwm Ne Min
48295 H 16 111 24 6 6 2.31 10 29 2 43 33 4 2 1 3 is 1 33
563181 P is6 110 | 24 6 5 2.1 10 28 1 43 31 5 2 1 4 17 1 36
563181 P 16 108 | 23 6 5 2.4 11 27 1 42 31 5 2 1 4 16 1 31
563275 P 16 110 24 & 6 2.4 10 28 2 45 33 6 2 4 4 1e 1 37
563275 P 16 iio 24 6 5 2.4 10 28 1 44 33 6 2 1 4 15 Bl 35
563276 P 17 110 | 24 6 5 2.3 1o 28 1 45 31 5 3 1 4 15 1 37
563276 P 16 110 24 6 5 2.91 11 27 1 42 31 & 2 2 4 16 1 35
563277 P i6 110 24 & 5 2.71 10 28 1 44 32 6 2 2 4 16 1 28
563277 P 16 110 24 6 5 2.7 10 27 1 43 32 & 2 2 4 15 1 36
563666 P 16 110 | 24 6 5 1.2 10 27 I 33 3z 5 1 2 4 15 1 33
563665 P 183 110 - 34 & _j° 5 1.2, 190 27 1 39 32 5 1 2 4 15 1 33 5 - .
— H: Heat/ Colada P: Product / Producto 1_
This is to certify that the products described here in were manufattured, sempied, tested, and/or | in with the ef and meets the requiremients in all respects. This centificate is issued by & computerized systerm and i is valid with electronic signature. On the original cartificate the trade-mark green colared
Tenaris'is stamped. In case the awner ol the orginal certificate would release a copy of i, he mus! attest ite conformity to the original one, fzking upan himsel ke responsibility dor any unlawdul or ot allowed use. Asy aft andlor falsification will be 10 the law.
Thiz certificate is not a declaration of Gagin nor may it be used as a declaration of origin.
. Este documento certifica que los productos descritos aqui fueran i . prob. o de acuerdo con la especificacan de referencia v salist hos: dos. Este s€ emdte medi un sistema co ¥ &5 valide con firma electrénica, En el certificado original el logotipo

Este cortificado no es, ni puede ser U520, Como una deciaracion de arlgan.

Tenaris {verde) estd impreso en Ja hoja. En caso de que &l poseedor del cenificado an

tregue una fotacopia del mismo, deberd garantizar fa confger

ridad con el original, y se hace responsable por cualouier use ilegal o indebido, Cuslguier a4

yio talsifi

ian serd sujeta a (2 ley.

_ DICA 777 04 0
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Date/Dia:  28/12/2006

Customer / Clierte:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Qrden - ftem N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° [ Confirmacién de Venta
092578/02

Manulacture Process [ Proceso de fabricacidn, Product Type / Tipe de producte. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. PLAIN END

API 5L/ASTM AL06/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO

{Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 79 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Mominal
42.20 X 4.90 MM 5.50 / 7.00 MTS . o - 14.51 KG/M
1.66 X 0.191 INCH 18.00 / 23.00 FT . 3.00 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION /  INFORMACION SUPLEMENTARIA

T FABRICADO POR SIDERCA

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES. ) ;
MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.

CONTROL VISUAL ¥ DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

NO REPARADO POR SOLDADURA.

LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.

EDICION DE LA NORMA: API 5L, 43° Edition 2004.

EDICION DE LA NORMA: ASTM A53/04a.

EDICION DE LA NORMA : ASTM Al06/04b.

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.

CONTROL NO DESTRUCTIVO (C.N.D.) : SATISFACTORIO.

METODO DE INSPECCION: E.M.I. "FULL LENGTH" LONG. (EXT.) NOTCH 12.5%.

FRUEBA HTRRAULICA: 207 kPa*100 = 3000 PSI (5 sag.).

TAMSA REF: 666378

This is to cerify that the products described here in were manutactured, sampled, tested, andfos i in with the speciicati and meels the requirements in all respects. This certificate is issued by a computerized system and i s valid with electronic signature. On the original cerificate the fade-mark green colored

Tenaris' i stamped. “In case the awner of the original certificale would release a cooy of it, he must atles its conformity 1o the ofiginal one, taking upon himself the responsibility for any unlawful or not aliowed use. Ary alleration andior talsitication will be subj to the [aw.

This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a deciaration of oagin,

Este documento cerifica que ios productos descritos aqui fueron ! b o i de acuerdo con la especiticacian de v sat s corr ' i Este certificado se emite i Ui gistema A do y e5 vildo con firma L En al cerifi iginal el logotipe

Tenaris (verde} esté impreso en la hoja. En caso de que el poseedor del cerificado enfregue una fotocopia del mismo, deberd garantizar la contormidad con el original, y se hace responsable por cualguier use iegal o indebido. Cualguier alteracidn yio falsiticacion serd sujeta a la ley.

Este cerificada no es, ni puede ser usado, como una declaracidn de origen _ DICA 777040
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{52) 229 989 1100 tel
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina:
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Date/Dia: 28/12/2006

Customer/ Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer's Reference / Referencia de! cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta
092578/02
{Manufacture Process / Proceso de fabricacién. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
IStandard or Specification ! Normas o especificaciones. Stee! Grade / Grado de acera. Ends ( Extremos. PLAIN END
API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 79 Pcs/p= . Nominal Weight / Peso Nominal
42.20 X 4.90 MM 5.50 / 7.00 MTS _ 4.51 KG/M
1.66 X 0.191 INCH 18.00 / 23.00 FT 3.00 LB/FT
e QUA; 7 TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE
..w..qp ph - \‘
__Wu .MW, £
“ nn,ﬁ QUECE Y ERTIFICATION DEPT i “ATION DEET )
..m W.M T#¥. C#TIFICACION DE CALIDAD LCROTON DE S3LIDAD
VA w 7 EZADA X. CARLOS ; Z AVILA e
N~ G i
Quality System Certified i P .nﬁ.lllll\tr
N° 110950 e
This is to cedify that the products i hare in werg . sampled, tested, andlor in with the 4

-
and meets the requirements in all respalts, This ceiicate is issued by a computerized system and it is valid with electranic signature, On the original certificate the frade-mark green colored
Tenarig' is stamped. 1 case the owner of the original ceniticate would release a copy of 7. he must attest fis conformity to the ariginal one, taking upon himselt the respansibility for any unlawiul or not aflowed use. Any

andfor i will De subj ter the taw.
This certificate is not & declaration of origin nor may it be used as & declaration of origin.
Este documento cerifica que los productos itos agui lueron B yio i de scuerdo con ka especilicacion de referencia y sati fos i imi Esle certifi S8 emile I un sistema computarizado y es valide con firma electrénice.  En el cenificado original el logotipe
Tenaris {verda) esta impreso en fa hoja. En caso degue el del i una

ia del mismo, deberd garantizar (& corformidad con ef original, y se hace responsable por cunlquier use Begal o indebido. Cualguier altesacitn yo falsificacion serd sujeta a la lay.

Este certificado no es, n: puede ser usaco. como una declaracion de origen,

_ U—D.ﬂuwu?ao.




